
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022                                                                                                        Edição Nº: 328 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 22:44:26

                               1 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022                                                                                                        Edição Nº: 328 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 22:44:26

                               2 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022                                                                                                        Edição Nº: 328 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 79/2022 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS, 
MEIO FIO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q. E CALÇADAS DE DIVERSAS RUAS 
DO PERIMETRO URBANO DE ARAPUÃ E DO DISTRITO DO ROMÉOPOLIS". 
Analisado os documentos relativos à fase habilitatória da licitação, a Comissão Permanente de Licitação 
comunica o resultado conforme segue abaixo: 

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO 

01 R C CAMPOS FARIAS LTDA HABILITADA 

 
Apresentado o Termo de Renúncia pela empresa participante da intenção de interpor recurso na fase de 
habilitação, a Comissão Permanente de Licitação procedeu-se a abertura do Envelope “B” – contendo a 
Proposta de Preço da empresa habilitada. 

 
Arapuã-PR, 06 de julho de 2022 

 
 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

Carlos Alexandre dos Santos 
Membro da Comissão Permanente de 

Licitação 

 
 
 

Gustavo Graciano Rocha 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 22:44:26

                               3 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022                                                                                                        Edição Nº: 328 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 79/2022 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS, 
MEIO FIO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q. E CALÇADAS DE DIVERSAS RUAS 
DO PERIMETRO URBANO DE ARAPUÃ E DO DISTRITO DO ROMÉOPOLIS". 
Analisado a Proposta de Preço da empresa habilitada, a Comissão Permanente de Licitação comunica o 
resultado, como a proponente apresentou Termo de Renúncia, decidiu classificar conforme segue abaixo: 

EMPRESA VALOR 

R C CAMPOS FARIAS LTDA R$ 647.929,94 (Seiscentos e quarenta e sete mil 
novecentos e vinte e nove reais e noventa e quatro 
reais); 

 
Arapuã-PR, 06 de julho de 2022 

 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

 
Carlos Alexandre dos Santos 

Membro da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
 
 

Gustavo Graciano Rocha 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 22:44:26

                               4 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022                                                                                                        Edição Nº: 328 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 25/2022 com abertura em 24/06/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS LOCAÇÕES DE 
BRINQUEDOS RECREATIVOS, OS QUAIS SERÃO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

EVENTUAL LIVE MARKETING 
DIRETO EIRELI 

R$ 64.844,55 (Sessenta e quatro 
mil oitocentos e quarenta e quatro 
reais e cinquenta e cinco 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

GOMES & CANO SOLUÇÕES 
LTDA 

R$ 3.705,00 (Três mil setecentos e 
cinco reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

LEANDRO DE OLIVEIRA 
SANTOS 22618443870 

R$ 129.285,00 (Cento e vinte e 
nove mil duzentos e oitenta e 
cinco reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 197.834,55 (Cento e noventa e sete mil oitocentos e trinta e 
quatro reais e cinquenta e cinco centavos) 

Arapuã - PR, 06 de julho de 2022. 
 
 

 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 22:44:26

                               5 / 6



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022                                                                                                        Edição Nº: 328 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022 com abertura em 29/06/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 01(UM) TRATOR 
AGRÍCOLA NOVO REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR 202238090004 MODALIDADE DE 
TRANSFERÊNCIA 'ESPECIAL". conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

SIMEX MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA 

R$ 224.700,00 (Duzentos e vinte e 
quatro mil e setecentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 224.700,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e setecentos reais). 
 
 

Arapuã - PR, 06 de julho de 2022. 
 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2022 às 22:44:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-07-06T22:44:26-0300




